АДМИНИСТРАЦИЯ СОВХОЗНОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.11.2019 № 237
с. Лебедевка

О внесении изменений в постановление
 администрации Совхозного сельсовета
 Искитимского района Новосибирской области
от 28.08.2012 № 87 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Прием
 заявлений и выдача документов о согласовании переустройства
 и (или) перепланировки жилого помещения»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ " Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации",  администрация  Совхозного  сельсовета  Искитимского  района
Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  постановление  администрации  Совхозного  сельсовета
Искитимского  района  Новосибирской  области  от  28.08.2012  №  87  «Об
утверждении административного регламента предоставления муниципальной
услуги  «Прием  заявлений  и  выдача  документов  о  согласовании
переустройства  и  (или)  перепланировки  жилого  помещения»  следующие
изменения:

1.1.  В  административный  регламент  предоставления  муниципальной
услуги  «Прием  заявлений  и  выдача  документов  о  согласовании
переустройства и (или) перепланировки жилого помещения:

1.1.1. Пункт 2.6.1 изложить в следующей редакции:
«2.6.1. Запрещается требовать от заявителя представления документов и

информации или осуществления действий, определенных в части 1 статьи 7
Федерального  закона  от  27  июля  2010  г.  N  210-ФЗ  «Об  организации
предоставления государственных и муниципальных услуг».

1.1.2. Пункт 2.4. изложить в следующей редакции «Срок предоставления
муниципальной услуги составляет 45 дней».

1.1.3. Пункт 2.4.1. исключить.
1.1.4. Пункт 2.7 изложить в следующей редакции:
«2.7.  Основания  для  отказа  в  приеме  документов,  необходимых  для

предоставления муниципальной услуги, - отсутствуют».
1.1.4. Пункт 2.8 изложить с следующей редакции:
«2.8.  Отказ  в  предоставлении  муниципальной  услуги  принимается  в

случае:

1)  непредставления  определенных  частью  2  статьи  26  Жилищного
кодекса  РФ,  обязанность  по  представлению  которых  с  учетом  части  2.1
статьи 26 Жилищного кодекса РФ возложена на заявителя;

1.1) поступления в орган, осуществляющий согласование, ответа органа
местного  самоуправления  либо  подведомственной  органу  местного
самоуправления  организации  на  межведомственный  запрос,
свидетельствующего  об  отсутствии  документа  и  (или)  информации,
необходимых  для  проведения  переустройства  и  (или)  перепланировки
помещения в многоквартирном доме в соответствии с частью 2.1 статьи 26
Жилищного  кодекса  РФ,  если  соответствующий  документ  не  был
представлен заявителем по собственной инициативе.  Отказ в согласовании
переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме
по  указанному  основанию  допускается  в  случае,  если  орган,
осуществляющий  согласование,  после  получения  такого  ответа  уведомил
заявителя  о  получении  такого  ответа,  предложил  заявителю  представить
документ и (или) информацию, необходимые для проведения переустройства
и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме в соответствии
с частью 2.1 статьи 26 Жилищного кодекса РФ, и не получил от заявителя
такие документ и (или) информацию в течение пятнадцати рабочих дней со
дня направления уведомления;

2) представления документов в ненадлежащий орган;
3)  несоответствия  проекта  переустройства  и  (или)  перепланировки

помещения в многоквартирном доме требованиям законодательства».
1.1.5. В пункте 2.12 слова «и услуги» после слова «услуги»-исключить.
1.1.6. Абзац четвёртый пункта 2.15- признать утратившим силу.
1.1.7.  В  пункте  3.3.2  слово  «администрации»  после  слова  «Глава»-

исключить.
2.  Данное  постановление  опубликовать   в  периодическом  печатном

издании  Совхозного  сельсовета  «Вестник  Совхозного  сельсовета»  и
разместить на официальном сайте  администрации Совхозного сельсовета.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за
собой.

Глава Совхозного сельсовета
Искитимского района Новосибирской области                                  Н.Г.Орлов